

SUPPEN / SOUPS

- Klare Rindersuppe**
mit hausgemachter Einlage (A,C,G,L) 3,90 €
Clear beef soup with a filler
- Tagessuppe** (A) 3,90 €
- Alt- Wiener Suppentopf** (A,C,L) 5,90 €
(Rindfleisch, Hühnerfleisch, Gemüse, Suppennudeln)
Soup pot with beef, chicken, vegetables, noodles

VEGETARISCHE GERICHTE / VEGETARIAN DISHES

- Geröstete Knödel mit Ei und Salat** 10,90 €
Roasted dumplings with eggs and salad (A,C,G)
- Eiernockerln mit Salat** (A,C,G) 10,90 €
Small flour dumplings with eggs and salad
- Salzburger Käsespätzle mit Salat**
und Röstzwiebel (A,G) 11,90 €
Small flour dumplings with cheese, fried onions and salad
- Gebackene Champignons mit Salat**
und Sauce Tartare (A,C,G) 10,90 €
Fried mushrooms, tatar sauce and green salad
- Köstlicher Cremespinat**
mit Erdäpfelschmarr'n und Spiegelei (A,C,G) 10,90 €
Spinach with roasted potatoes and fried egg

HAUPTSPEISEN / MAIN COURSES

Wiener Schnitzel

vom Schwein/Huhn mit Pommes frites
Fried escalope of pork or chicken with French fries

12,90 €

Pariser Schnitzel

vom Schwein/Huhn mit Braterdäpfel
Fried escalope of pork or of chicken "Parisian" style with fried potatoes

13,90 €

Naturschnitzel

vom Schwein/Huhn mit Reis
Grilled escalope of Pork or chicken with rice

12,90 €

Cordon Bleu

vom Schwein/Huhn mit Pommes frites
Escalope of pork stuffed with ham and cheese and French fries

14,90 €

½ ausgelöstes steirisches knuspriges Backhuhn

(ohne Haut) mit Erdäpfelsalat (A,C,G,F,N)
Fried half chicken with potato salad

14,90 €

Backhendlsalat mit Kernöl

Fried chicken with pumkin seed oil

11,90 €

Rindsgulasch mit Salzerdäpfel^(A)

Goulash of beef with salted potatoes

11,90 €

Alt- Wiener Zwiebelrostbraten

vom Beiried mit Röstzwiebel, Gurkerl und Braterdäpfel (A,M,G)
Sirloin steak with onions and fried potatoes

16,90 €

Tiroler Gröstl nach Art des Hauses mit Salat

Tyrolean Gröstl by type of house with salad

10,90 €

BEILAGEN / SIDE DISHES

Knödel, Reis, Pommes frites, (A,C,G), (G,L)

Braterdäpfel, Petersil- oder Salzerdäpfel 3,50 €

Dumplings, rice, French fries, parsley potatoes or boiled salted potatoes

Gebäck (Semmel, Brot) (A,F) 1,50 €

Pastry (Roll, Bread)

(M)

(C,A,M)

Portion Senf, Ketchup Mayonnaise, 1,00 €

Preiselbeeren, Kernöl 2,00 €

Mustard, ketchup, mayonnaise, cranberries,
whipped cream, pumkin seed oil

Gemischter- oder Erdäpfelsalat (O) 4,50 €

Mixed salad

DESSERTS

2 Stück Palatschinken frisch zubereitet

- mit Marillen- oder Preiselbeermarmelade 5,90 €

2 slices of pancakes with jam

- mit Schokolade, Nüssen und Schlagobers (F,G,H) 6,90 €

with chocolate nuts and whipped cream

- mit Powidl-Mohn und Schlagobers (F,G,H) 6,90 €

- with plum jam-poppy and whipped cream

Warmer Schokokuchen

- mit Schokoladesauce und Schlagobers (F,G,H,C,A,L) 6,90 €

warm chocolate cake with whipped cream

Hausgemachter Apfel- oder Topfenstrudel

mit Schlagobers 4,90 €

Leek-warm apple- or sweet cheese strudel with whipped cream



KLEINE GERICHTE / SMALL MEALS

Toast mit Schinken und Käse (G,A,F,L) 4,90 €
Toast with ham and cheese

Frankfurter oder Debreziner 5,90 €
mit Senf, Kren und Semmel (A,M,F)
Pair of sausages with mustard, and horseradish, roll

Saure Wurst 6,90 €
mit Essig, Öl und Zwiebelringe (C,O,A)
Slices of pork sausage with vinegar, oil, and onion rings

Ham and Eggs von 3 Eiern (F,L,C) 7,90 €

Bacon and Eggs von 3 Eiern (C) 7,90 €

Eierspeise von 3 Eiern mit Champignons 7,90 €
eggs feeding with mushrooms (3 eggs)

Toast "Müllerin" 7,90 €
mit Schinken, Käse, Spiegelei und Salatgarnitur (G,A,F,L)
Toast with ham, cheese, fried egg and salad garniture



KINDERGERICHTE

(bis 12 Jahre)

Kinderschnitzerl mit Pommes

6,20 €



Naturschnitzerl mit Reis

6,20 €



Hühnerstreifen gebacken mit Pommes

6,20 €

Grillwürstel mit Pommes

4,90 €



1 Portion Pommes mit Ketchup
oder Majo

3,90 €



1 Palatschinke mit Schokolade
oder Marillenmarmelade

2,90 €



Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung – Allergy information according to Codex recommendation



A Gluten – *GRAINS CONTAINING GLUTEN* / **B** Krebstiere – *CRUSTACEANS* / **C** Ei – *EGG*
D Fisch - *FISH* / **E** Erdnuss – *PEANUTS* / **F** Soja – *SOY* / **G** Milch oder Laktose – *MILK OR LACTOSE* / **H** Schalenfrüchte Nuss - *EDIBLE NUTS* / **L** Sellerie – *CELERY* / **M** Senf – *MUSTARD*
 / **N** Sesam – *SESAME* / **O** Sulfite – *SULPHITE* / **P** Lupinen – *LUPINE* /
R Weichtiere- *MOLLUSCS*

Information über Süßungsmittel (gemäß VO des BMG vom 10.07.2014, BGBl Nr. II/175/2014)

*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken

Allergene

- Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
- Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.
- Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.